
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» января 2020 г.                                                                                    № 5 нг 

 

 

 

О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 

 

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 

2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта России от 

13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2018 г., 

регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 (зарегистрирован 

Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный №52710) 

приказываю: 

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 

категории" 

Республика Адыгея 

 

Самбо 

ГУАТЫЖ Халид Аскербиевич 

 

Республика Мордовия 

 

Спортивное ориентирование 

ЕРКИН Юрий Иванович 

НИКОЛАЕВ Владимир Трофимович 

 

Республика Татарстан 

 

Кикбоксинг 

ОСИПОВ Сергей Геннадьевич 



2 

 

 

Красноярский край 

 

Северное многоборье 

ВОРОШИЛОВ Валерий Александрович 

Пермский край 

 

Бодибилдинг 

ЛУНЁВ Михаил Юрьевич 

Кинологический спорт 

КУДРИНА Анна Сергеевна 

Скалолазание 

КОСТЯЕВА Надежда Аркадьевна 

 

Приморский край 

 

Синхронное плавание 

РАСТОРГУЕВА Маргарита Ильинична 

 

Владимирская область 

 

Фигурное катание на коньках 

ЧИКАЛОВА Светлана Николаевна 

 

Волгоградская область 

 

Тяжелая атлетика 

ПЕТРОВ Алексей Александрович 

 

Калужская область 

 

Гиревой спорт 

ГУРОВ Владимир Анатольевич 

 

Кировская область 

 

Фигурное катание на коньках 

КРОТОВА Татьяна Борисовна 

 

Новосибирская область 

 

Танцевальный спорт 

КАЛЕЕВА Наталья Юрьевна 

 



3 

 

Ростовская область 

 

Кудо 

БОЧАРОВ Андрей Валерьевич 

 

Смоленская область 

 

Спортивное ориентирование 

ВОРОНОВ Юрий Сергеевич 

 

Томская область 

 

Кинологический спорт 

ХАРЛАМОВ Валерий Николаевич 

 

Ульяновская область 

 

Плавание 

МАРИНИН Вячеслав Анатольевич 

 

Ярославская область 

 

Гиревой спорт 

ЗАХАРОВ Павел Сергеевич 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

 

Бодибилдинг 

МЕДВЕДЕВ Юрий Борисович 

Северное многоборье 

ХАТАНЕВ Олег Андреевич 

 

город Москва 

 

Рыболовный спорт 

ДОРОФЕЕВА Галина Николаевна 

Самбо 

ПЕНЗИН Юрий Николаевич 

Танцевальный спорт 

ДАНИЛОВ Илья Викторович 

Хоккей 

ЗАЙНУТДИНОВ Радик Шамшитдинович 

ЮДАКОВ Сергей Олегович 

 



4 

 

город Санкт-Петербург 

 

Гандбол 

АЛПАИДЗЕ Виктория Викторовна 

БЕРЁЗКИНА Татьяна Валерьевна 

Плавание 

СОЛНЦЕВ Сергей Борисович 

Радиоспорт 

ЮКСИКОВ Владимир Сергеевич 

 

 

 

 

Министр                             О.В. Матыцин 


